

## افزایش تعرفه کیفیت اینترنت را بالا می‌برد؟



افزایش شدید نرخ ارز و تورم بسیار بالا و با عنایت به اینکه عمده هزینه‌های اپراتورها ارزی می‌باشند، تثبیت تعرفه خدمات اپراتورها طی ۵ سال در گذشته منجر به کاهش شدید قدرت سرمایه‌گذاری اپراتورها و مانع توسعه تکنولوژی‌های جدید ارتباطی اعم از ثابت و موبایل شده است.البته اپراتورهای تلفن همراه در نامه خود به این نکته هم اشاره کرده‌اند که با این حال در هر زمانی که دربراه این موضوع از مسئولان سوال می‌شد اینگونه پاسخ می‌دادند که فعلا افزایش تعرفه‌ها در دستور کار قرار ندارد یا تصمیمی برای افزایش تلفن همراه گرفته نشده است؛ اما اخیرا دوباره زمه‌هایی از تصمیم برای تغییر تعرفه‌ها و درخواست اپراتورها در این زمینه شنیده می‌شود.
به طور مثال هفته اول دی ماه سال جاری نامهای بزرگسپ برخی رسانه‌ها منتشر شد که حاکی از آن بود اپراتورهای ارانه دهنده اینترنت از رئیس جمهور خواستار افزایش صددرصدی تعرفه برای بسته‌های دیتای همراه بالاتر از دو گیگابیت شدند. در نامه مذکور گفته شد به رغم افزایش شدید هزینه‌های ناظر به ارائه خدمات ارتباطی، ناشی از

افزایش شدید نرخ ارز و تورم بسیار بالا و با عنایت به اینکه عمده هزینه‌های اپراتورها از ارز می‌باشند، تثبیت تعرفه خدمات اپراتورها طی ۵ سال در گذشته منجر به کاهش شدید قدرت سرمایه‌گذاری اپراتورها و مانع توسعه تکنولوژی‌های جدید ارتباطی اعم از ثابت و موبایل شده است.البته اپراتورهای تلفن همراه در نامه خود به این نکته هم اشاره کرده‌اند که با این حال در هر زمانی که دربراه این موضوع از مسئولان سوال می‌شد اینگونه پاسخ می‌دادند که فعلا افزایش تعرفه‌ها در دستور کار قرار ندارد یا تصمیمی برای افزایش تلفن همراه گرفته نشده است؛ اما اخیرا دوباره زمه‌هایی از تصمیم برای تغییر تعرفه‌ها و درخواست اپراتورها در این زمینه شنیده می‌شود.
به طور مثال هفته اول دی ماه سال جاری نامهای بزرگسپ برخی رسانه‌ها منتشر شد که حاکی از آن بود اپراتورهای ارانه دهنده اینترنت از رئیس جمهور خواستار افزایش صددرصدی تعرفه برای دیتای همراه بالاتر از دو گیگابایت است.
همراه بالاتر از دو گیگابایت است.

با گذشت چند روز از انتشار این خبر، دیدگاه و نظرات مسئولان از جمله رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و وزیر ارتباطات مشخص شد.
امیرمحمد زاده لاجوردی- رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی- تاکید کرد مطالبه اپراتورها در زمینه افزایش تعرفه طی سالها وجود داشته و حتی در سال‌های اخیر بیشتر هم شده و آنها در بازه‌های زمانی مختلف داده‌های اپراتورها را دریافت کردند و متناسب با آن تصمیم می‌گیرند. او تاکید کرد: الان هم اپراتورها درخواست داده و داده‌های آماری خود را به رگولاتوری ارائه کردند و بنابراین ما اختیار و امکان برای تغییر تعرفه داریم اما هر نوع تغییر تعرفه مشروط بر این است که اگر تغییر تعرفه ای رخ دهد اپراتور این افزایش درآمد را چگونه می‌خواهد خرج کند.

عبسی زارغ پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- نیز در حاشیه جلسه هیأت دولت تاکید کرد به دنبال سود اپراتور نیستند بلکه به دنبال افزایش کیفیت هستند. وی خاطر‌نشان کرد: اگرچه از سال ۱۳۹۶ تعرفه‌ها دست نخورده اما سازمان تنظیم مقررات

شروطی را برای افزایش قیمت مشخص کرده است و هنوز تصمیمی گرفته نشده است اما قطعا افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه را نمی‌پذیریم.
اما در شرایطی که احتمال داشت تعیین و تکلیف این موضوع مدتی طول بکشد، پایان هفته گذشته نتیجه نهایی مشخص و در نهایت اپراتورهای تلفن همراه شاخص‌های ابلاغی رگولاتوری را پذیرفتند.
درواقع سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، اپراتورهای ارتباطی را به افزایش سایتهای نسل پنجم به ۱۰ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳، افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳ و افزایش ۳۰ درصدی میانگین سرعت اینترنت در شش ماه آینده مکلف کرد.

البته کار به اینجا ختم نشد و با گذشت زمان اندکی از انتشار این خبر پیامکی به شهروندان ارسال شد که در آن گفته شود برای فعال‌سازی بسته اینترنت رایگان هدایی دولت، از تاریخ ۱۲ دی ماه به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس my.gov.ir مراجعه و شماره پیش فرض خود را انتخاب کنید؛ البته گفته شده این اقدام در جهت وعده وزیر ارتباطات که روز چهارشنبه هفته گذشته پیرامون تغییر تعرفه اینترنت داد انجام شده است. بنابراین با توجه به گفته کارشناسان و البته مسئولان که معتقدند منحنی‌ها نشان می‌دهد در سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه ارتباطات ناکافی بوده و نیازمند اصلاح مدل کسب و کار است، متعادل سازی یا تغییر در قیمت اینترنت آن هم با قبول شرایطی از سوی دستگاه‌های ارانه دهنده انجام شده و سازمان تنظیم و مقررات و ارتباطات رادیویی اتخاذ شده پس از جلسه اپراتورها در رگولاتوری و پذیرش تعهدات مرتبط با افزایش کیفیت شبکه توسط آن‌ها مقرر شد که تعرفه اینترنت اپراتورهای ارتباطی حدود ۳۰ درصد افزایش یابد؛ اکنون این توقع و این پرسش وجو دارد که این افزایش تعرفه، چگونه مظل سرعت و کیفیت اینترنت در کشور را حل خواهد کرد؟

### جش ۱۰۰ درصدی قیمت بیت‌کوین در راه است؟

نیک کارت، مدافع بیت‌کوین، در میان انتظارات فراوان در تایید صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین نقطه‌ای (ETF) ایالات‌متحده، جهش نزدیک به ۱۰۰ درصدی قیمت بیت‌کوین (BTC) را از محدوده فعلی ۴۰ هزار دلاری آن در سال ۲۰۲۴ پیش‌بینی کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از کریپتوکارنسی، در راستای دیدگاه‌های غول بانکی استاندارد چارترد، کارت گفت که قیمت بیت‌کوین می‌تواند در سال ۲۰۲۴ به مرز ۸۰ هزار دلار برسد اما باید مشاهده کرد که قیمت بالای ۸۰ هزار دلاری جدید لحظه‌ای خواهد بود یا با حمایت قوی ادامه خواهد یافت.

این پیش‌بینی ظاهرا به دنبال اینکه آیا کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده (SEC) پرونده‌های صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین را برای شرکت‌هایی مانند بلک راک، والکری، اینوسکو، ویزدم تری، فیدلیتی و بیت‌وایز تایید می‌کند یا خیر، مشخص خواهد شد.

در آخرین فرم پایگانی‌های اصلاحیه S-۱، بلک‌راک و والکری فاش کردند که جین استریت و جی‌پی مورگان به‌عنوان شرکای مرتبط خود عمل خواهند کرد و این مورد پس از اظهارات جیمی دیمون، مدیر اجرایی جی پی مورگان مبنی بر ممنوعیت استفاده از بیت‌کوین در صورت می‌گیرد. نیک کارت نیز نسبت به احساسات گسترده‌تر بازار هشدار داد که تایید بالقوه صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین ممکن است منجر به افزایش قابل توجه قیمت بیت‌کوین علیرغم پیش‌بینی وی مبنی بر رسیدن ارز دیجیتال برتر به ۸۰ هزار دلار در سال ۲۰۲۴ شود.

وی همچنین پیش‌بینی کرد که این صندوق‌ها تنها در مدت یک سال با ۲۰ میلیارد دلار جریان وارد اکوسیستم کریپتو می‌کنند. پیش از این، کوین گپ نظرات کارت را در مورد اعتماد بالای معامله‌گران و سرمایه‌گذاران در مورد شانس تایید صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین به صورت لحظه‌ای گزارش کرده بود. در همین حال، سهام کریپتو مانند مایکرواستراتژی و قیمت سهام کوین بیس در هفته‌های اخیر همسنگی بالایی با افزایش قیمت بیت‌کوین نشان داده‌اند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱٫۶۵ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱،۲۹ درصد شده است. در حال حاضر ۴۹،۸۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰،۱۱ درصد کاهش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۴،۲۵ میلیارد دلار است که ۱۷،۳۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۶،۲۲ میلیارد دلار است که ۹،۶۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۵۷،۰۶ میلیارد دلار است که ۸۸،۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

## کار بزرگی که دولت برای خانه دار شدن مردم کرد



اساسی باشد، بسیار مهم است؛ وزارت راه و شهرسازی سنواتی این مسئولیت در ساخت مسکن را نمی‌پذیرفت ولی در دولت سیزدهم این روند تغییر یافت.

هادی عباسی معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی نیز آذر ماه امسال اعلام کرده بود، دولت‌ها بر اساس قانون اساسی در بخش مسکن مسئولیت دارند و برای بخش مسکن باید برنامه داشته باشند؛ حضرت امام خمینی (ره) نیز در نامه ای که برای افتتاح حساب ۱۰۰ امام نگلگشته بودند، صراحتا اعلام کردند دولت‌ها برای بخش مسکن باید برنامه داشته باشند. برخی از دولت‌ها در سنوات گذشته به مسئولان خود در بخش مسکن عمل نکردند ولی دولت آیت الله رئیسی نشان داد که رفتار دولت در بخش مسکن، یک رفتار مسئولیت پذیرانه است یعنی دولت در این زمینه مسئولیت بر عهده گرفته است و تلاش می‌کند.

**عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: هم دولت روحانی و هم مجلس دهم باید پاسخگوی بی‌برنامگی در بخش مسکن باشند**

احمد امیرآبادی فرانه‌ای عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با اشاره

بعد از مطرح شدن دوباره تغییر یا افزایش قیمت بسته‌های اینترنتی و شروط مسوولان و سازمان‌های مربوطه برای تحقق این موضوع، سرانجام اعلام شد که اپراتورهای تلفن همراه شروط مطرح شده را بپذیرفته‌اند و به شروطی از جمله افزایش ۳۰ درصدی میانگین سرعت اینترنت در شش ماه آینده مکلف شده‌اند.

به گزارش ایسنا، افزایش یا ثابت ماندن تعرفه بسته‌های اینترنتی سسال‌های مسالت است که در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات مطرح شده و پیشنهاد، انتقاد و نظرات گوناگونی دربراه آن از سوی کارشناسان و مسئولان اعلام شده است. در ماه‌های آغازین فعالیت دولت سیزدهم این موضوع از سوی عبسی زارغ پور – وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان شد که ثابت ماندن تعرفه‌ها در حوزه ارتباطات امکان توسعه در این حوزه را سلب کرده است.

به عبارتی نیاز بیش از گذشته شده و هزینه‌ها افزایش پیدا کرده است و طبیعتا زمانی که درآمد ثابت بماند یا حتی کاهش پیدا کند، توسعه مشکل پیدا می‌کند، درحالی که حوزه ارتباطات باید مسیر تخصصی خود را طی کند و وضعیت ارتباطات از چیزی که هر روز کیفیتش کاهش پیدا می‌کند، تغییر کند؛ البته اپراتورهای تلفن همراه بدون هماهنگی با رگولاتوری حق افزایش تعرفه ندارند. بنا این حال در هر زمانی که دربراه این موضوع از مسئولان سوال می‌شد اینگونه پاسخ می‌دادند که فعلا افزایش تعرفه‌ها در دستور کار قرار ندارد یا تصمیمی برای افزایش تلفن همراه گرفته نشده است؛ اما اخیرا دوباره زمه‌هایی از تصمیم برای تغییر تعرفه‌ها و درخواست اپراتورها در این زمینه شنیده می‌شود.
به طور مثال هفته اول دی ماه سال جاری نامهای بزرگسپ برخی رسانه‌ها منتشر شد که حاکی از آن بود اپراتورهای ارانه دهنده اینترنت از رئیس جمهور خواستار افزایش صددرصدی تعرفه برای بسته‌های دیتای همراه بالاتر از دو گیگابیت شدند. در نامه مذکور گفته شد به رغم افزایش شدید هزینه‌های ناظر به ارائه خدمات ارتباطی، ناشی از

### نرخنامه گردشگری اعلام شد

معاون نظرات و ارزیابی خدمات گردشگری از صدور نرخنامه‌های گردشگری به صورت الکترونیکی برای نخستین‌بار خبر داد.

اسماعیل برات با اعلام این خبر به ایسنا گفت: نرخنامه هتل‌ها و سایر مراکز اقامتی و پذیرایی گردشگری همواره به روش سنتی و به صورت دستی صادر می‌شد وبا وجود امکان نظارت بر نرخنامه‌ها میسر بود، اما دسترسی آنلاین به داده‌ها و امکان تحلیل امار و اطلاعات مربوط به نرخ‌گذاری وجود نداشت؛ بنابراین وزارت فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نسبت به طراحی و پیاده‌سازی فرآیند



صدور نرخنامه الکترونیکی در بستر سامانه جامع نظرات، امار و اطلاعات گردشگری (جانا) اقدام کرد و از این پس نرخنامه تأسیسات گردشگری به صورت الکترونیکی صادر می‌شود. معاون نظرات و ارزیابی خدمات گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تشریح فرآیند صدور نرخنامه‌های الکترونیکی افزود: به صدور نرخنامه الکترونیکی علاوه‌بر مزایای آمار، سرعت و دقت در نظرات بر عرضه خدمات گردشگری افزایش یافته و به تبع، کنترل بر نرخنامه‌ها و برخورد با تخلفاتی همچون گران‌فروشی سریع‌تر انجام خواهد شد. او در ادامه توضیح داد: در سامانه جانا برای هر یک از تأسیسات گردشگری بسته به اینکه چه نوع خدماتی ارائه می‌دهند، فرآیندی مستقل و در عین حال پیوسته به نظر گرفته شده است، به این مفهوم که امکان افزودن نوع خدمت و ثبت نرخ در کنار سایر خدمات فراهم است. به عنوان مثال برای هتل‌ها و مراکز اقامتی، امکان ثبت انواع اتاق‌ها همچون اتاق‌های سینگل، دبل، تریبل و سوئیت وجود دارد و یا چنانچه خدمات پذیرایی داشته باشند، برای انواع پیش‌غذا، خوراک‌ها و نوشیدنی‌های سرد و گرم و همچنین چنانچه واحدی دارای وسایل تفریحی و سرگرمی گردشگری باشد، برای انواع خدمات ورزشی و تفریحی و بازی‌های رایانه‌ای و؛ پیش‌فرض‌هایی در نظر گرفته شده است و چنانچه واحد گردشگری خدماتی ارائه دهد که در موارد پیش‌فرض، پیش‌بینی نشده باشد، می‌تواند از قسمت «سایر» خدمات خود را ثبت کند و نرخ خود را پیشنهاد دهد. سپس اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان با همکاری تشکل حرفه‌ای مربوطه بر اساس ابلاغی بخشنامه ابلاغی، نرخنامه را صادر می‌کند و از طریق تشکل حرفه‌ای (در صورت وجود) به واحد گردشگری استان می‌شود. برات درباره هدف بخشنامه نرخ‌گذاری امسال گفت: امسال با توجه به شعار و نامگذاری سال با عنوان «همار تورم و رشد تولید»، موضوع نرخ‌گذاری تأسیسات گردشگری با حساسیت بیشتری نسبت به سال‌های گذشته مورد رسیدگی قرار گرفت و پس از بررسی مراتب در کارگروه تنظیم بازار، نهایتا سقف افزایش نرخ تأسیسات گردشگری که موفق به دریافت گواهینامه کیفیت استاندارد خدمات شده‌اند، حداکثر ۳۰درصد نسبت به سال گذشته در نظر گرفته شد. سقف افزایش نرخ آن دسته از تأسیسات گردشگری مشمول طرح پیشنهادی شامل هتل، هتل آپارتمان، متل، سفروخانه سنتی، اقامتگاه بوم‌گردی، اقامتگاه سنتی، مهمانپذیر و واحد پذیرایی بین‌راهی که در چرخه ارزیابی قرار گرفته‌اند، اما تاکنون به دریافت گواهینامه کیفیت موفق نشده‌اند و همچنین سایر تأسیسات گردشگری فاقد ضابطه، حداکثر ۲۵ درصد در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل شرکت ریخته‌گری تراکتورسازی تبریز خبر داد:

### تولید قطعات ریخته تراکتورسازی از روز ۴۹ هزار تن گذشت



**عصرآزادی/ سرویس اقتصادی: مدیرعامل شرکت ریخته‌گری تراکتورسازی ایران – تبریز گفت: طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۲، بالغ بر ۴۹ هزار تن انواع قطعات ریخته مانند بلوک سبیلندر موتورها، انواع سرسیلندرها، اکسل‌ها، قطعات ایمنی نوبی چرخ کامیونها و غیره در ریخته‌گری تراکتورسازی تولید و به بازارهای داخلی و خارجی عرضه شده که این رقم نسبت به مدت ۹ ماهه سال گذشته رشد ۱۰درصد داشته است.**

"بابک ضیغمی" درباره موضوع تولید تاکید کرد: آذر ماه امسال ۶ هزار و ۱۵۹ تن قطعات ریخته در ریخته‌گری تولید شد که این رقم تولید در یک ماه بی سابقه بوده و برای اولین بار این رکورد در تاریخ ۶ دهه فعالیت ریخته‌گری اتفاق افتاده است.

وی آسامری نیز از عرضه محصولات تولیدی مجموعه تحت مدیریتش به مشتریان داد و افزود: در مدت یاد شده نزدیک به ۵۴ هزار تن از انواع قطعات چدنی تولیدی ریخته‌گری به بازارهای داخلی و خارجی عرضه شده که از این میزان ۸۱درصد تولیدات در صنعت تراکتور به کار گرفته شده و ۷درصد نیز در سایر صنایع کشور از جمله ایران خودرو، سایپا، ایران خودرو دیزل و غیره و ۱۲ درصد نیز به بازارهای جهانی ارسال شده است.

ضیغمی همچنین استفاده از توان و ظرفیت ریخته‌گری‌های سراسر کشور به منظور احیاء و حمایت از واحدهای کوچک را از دیگر برنامه‌های ریخته‌گری تراکتورسازی تبریز عنوان و اضافه کرد: با این سیاست علاوه بر تامین بخشی از مازاد ظرفیت تولید از واحدهای یاد شده، زمینه ایجاد اشتغال زایی و رونق تولید در سایر شرکتهای ریخته‌گری کشور و بخصوص کارگاه‌های کوچک در حدود ۱۸ شرکت در شهر‌های تبریز، مرند، جعبشیر، اورمیه، اصفهان، شاهرود، یزد و استان تهران فراهم شده است.

این فعال عرصه صنعت با اذعان به بحث تحریم و محدودیت‌ها که برای حضور در بازارهای بین‌المللی وجود دارد افزود: علی‌رغم همه این مشکلات با توجه به ویژه‌های کیفی و کمی تولیدات ریخته‌گری تراکتورسازی، بیش از ۱۴ شرکت اروپایی از مشتریان قطعات این مجموعه هستند و از قطعاتی مانند فرانت‌سپورتر‌ها، تویی‌های چرخ و غیره را که در ریخته‌گری تراکتورسازی تولید می‌شود برای محصول نهایی خود استفاده می‌کنند.

وی حجم صادرات ۹ ماهه گذشته ریخته‌گری را ۶ هزار و ۵۰۰ تن به ارزش ۸،۴ میلیون یورو اعلام کرد و یادآور شد: فعالیت‌های صادراتی و جذب مطالبات طی ۹ ماهه گذشته در مجموع نزدیک به ۹،۵ میلیون یورو برای کشور عواید ارزی به دنبال داشته است که این رقم نیز رکورد جدیدی در این حوزه محسوب می‌شود.

### سال ۲۰۲۳ به کام هکرهای رمز ارز نشد

تحقیقات جدید نشان می‌دهد که از زمان شکل‌گیری رمز ارزها، هکرها هر سال ارزشهای دیجیتال بیشتری را نسبت به سال گذشته سرقت کرده‌اند اما سال **۲۰۲۳** از این قاعده مستثنی بود.

به گزارش ایسنا، داده‌های ارائه شده در پلتفرم REKT که تمام هک‌ها و سرقت‌های مربوط به رمزارزهای مختلف را ردیابی می‌کند، نشان می‌دهد که در سال ۲۰۲۳، هکرها در مجموع ۱،۸۳ میلیارد دلار سرقت کردند.

به گزارش تک کرانچ، دی‌فای در مقابله خود نوشت: این میزان رمزارز اگرچه مربوط به وقایع مختلف بوده است، اما آسیب‌پذیری‌ها و چالش‌های پایدار در اکوسیستم غیرمتمرکز را منعکس می‌کند. سال ۲۰۲۳، کوآدا بر آسیب‌پذیری‌های مداوم و گام‌های برداشته شده در رسیدگی به آنها بود، هر چند که در سال ۲۰۲۳ علقه به این فضا به دلیل بازار نزولی ادامه‌دار در نیمه اول سال نسبتا ضعیف شد. بزرگترین حادثه در MULTICHAIN اتفاق افتاد و بیش از ۳۳۰ میلیون دلار در اوایل ژوئیه در این پل از دست رفت. سایر موارد قابل توجه شامل سرقت ۱۹۶ میلیون دلار از EULER و FINANC و ۱۴۲ میلیون دلار از میکسین نت ورکس و ۱۲۲ میلیون دلار از پولونیکس هستند. در حالی که تقریبا دو میلیارد دلار پول زیادی است، این اولین بار است که هکرها در مقایسه با سال قبل، پول کمتر سرقت می‌کنند. طبق آمار شرکت تجزیه و تحلیل بلاک چین CHAINALYSIS، مبلغ ۳،۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ و ۳،۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ به سرقت رفته است. ردپای گروه لارزوس کره شمالی در بیشتر پول نقد به سرقت رفته در این وقایع دیده شده است. گفته می‌شود این گروه هکری با پول مسروقه، به تامین مالی برنامه هسته‌ای این کشور کمک می‌کند.

طبق بررسی REKT، تا اواسط سال ۲۰۱۱، مجموعا بیش از ۷۷ میلیارد دلار در هک‌ها و رخنه‌های رمزنگاری به سرقت رفته و در عین حال، ۶،۶ میلیارد دلار توسط مجریان قانون و سایر سازمانها برگردانده شده است. بر اساس گزارش تک رادار، در حالی که شبکه‌های بزرگ‌ترین زنجیره‌ها مانند بیت‌کوین و اتریوم، امن باقی مانده اند، بیشتر هک‌ها در زیرساخت‌های پیرامون اتفاق می‌افتد و پروتکل‌های وام دهی، پل‌ها و موارد مشابه، ضعیف‌ترین حلقه این صنعت باقی مانده اند.

### قره داغ شدن ۲ خودروساز مونتاژی به دلیل گران‌فروشی

**۲ خودروساز مونتاژی از جمله شرکت مدیران خودرو و کرمان موتور به خاطر گران فروشی محکوم به پرداخت ۲هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان جریمه و بازگرداندن اضافه مبلغ دریافتی به مشتریان شدند.**

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایران، خودروسازان مونتاژی با ترفندهای مختلف اقدام به گرانفروشی می‌کنند این مونتاژکاران خودروها را با قیمتی بالاتر از مصوب به مردم عرضه می‌کنند.

این در حالی است که در طول سال، بارها مجوز گرانفروشی را از شورای رقابت گرفته‌اند ولی با این اوصاف راضی به قیمت‌های مصوب از نسوی شورای رقابت نشده‌اند و در کنار آن نیز خودشان خودروها را با تعرفه‌ای بالاتر و تأخیر در تحویل به مشتریان می‌فروشند. خودروسازان امسال به دلایل مختلفی از جمله اضافه کردن پسوندها یا پس و پیش کردن آن، افزودن آپشن‌هایی که کارایی هم برای مشتریان ندارد مجوز اضافه قیمت را از شورای رقابت گرفته‌اند گویا این افزایش قیمت‌ها کفاف آنان را نمی‌دهند و از ترفندهای دیگر اقدام به گرانفروشی کرده‌اند. طبق اعلام سازمان تعزیرات حکومتی بیش از ۲ هزار پرونده شکایت از ۲ خودروساز مونتاژی کرمان موتور و مدیران خودرو ثبت شده است که رای تعداد زیادی از این پرونده‌ها قطعی شده است و برخی پرونده‌ها با اعتراض محکومان به تجدید نظر فرستاده شده‌اند.

**صدور حکم ۲۵ هزار میلیارد ریالی برای ۲ خودروساز**

این مونتاژکاران در مرحله اول به خریدان یک قیمت را اعلام می‌کنند و سپس بعد از گذشت چندماه قیمت‌های جدید را با بهانه‌های مختلف از مشتریان مطالبه می‌کنند یعنی رقیمی بالاتر از قرارداد را عنوان می‌کنند. سازمان تعزیرات حکومتی چند وقتی است که خودسازان را زیر تیغ نظارت قرار داده است و به پرونده‌های شکایت علیه آنان به سرعت رسیدگی می‌کند در همین راستا این سازمان ۲ خودروساز مونتاژی از جمله شرکت مدیران خودرو و کرمان موتور را به خاطر گران فروشی به پرداخت ۲هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان جریمه و بازگرداندن اضافه مبلغ دریافتی به مشتریان محکوم کرد.